中国塑料机械工业协会文件

中塑机协〔2023〕08 号

关于召开“2023 中国国际塑料机械技术创新论坛暨中国塑料

机械行业专家委员会换届大会”的通知

各会员单位、理事单位、专家委员会委员、地方协会及相关企业：

为交流中国塑料机械行业发展经验，共促中国塑料机械产业链转

型升级，庆祝中国塑料机械工业协会成立 30周年，协会将于 2023 年

9 月 15～16 日在重庆召开“2023 中国国际塑料机械技术创新论坛暨

中国塑料机械行业专家委员会换届大会”。论坛将邀请行业专家、全

球领先塑机企业及原材料企业的技术专家，在主论坛和“汽车轻量

化”、“大健康医疗”及“改性与高性能材料”三个分论坛，共同探

讨行业未来发展方向，把脉中国塑料机械产业和原料、加工产业的发

展前景，推动产业链上下游及国内外行业间的深度交流与合作。

现将有关事宜通知如下：

一、会议主要内容

1、中国塑料机械行业专家委员会换届大会；

2、行业领先技术及资讯分享；

3、汽车轻量化专题；

4、大健康医疗专题；

5、改性及高性能材料专题；

6、表彰中国塑料机械行业发展 30周年先进人物；举办庆祝晚宴。

二、参会人员

会议代表：中国塑料机械行业专家委员会成员；中国塑料机械工

业协会各会员单位主要负责领导及相关企业从事技术、经营和管理的

人员；原材料及改性塑料企业、添加材料企业、塑料模具与制品企业

及科研院校代表。

演讲嘉宾：业界专家、国内外相关行业组织代表及知名企业负责人。

三、会议时间及地点

会议时间：9 月 15～16 日（同期举办第六届中国（重庆）国际

塑料工业展览会）

会议地点：重庆国际博览中心 S1展馆

（重庆市渝北区悦来滨江大道 86号）

四、其他事项

1、会议注册费（含会议资料及会议期间餐费）：

（1）专委会成员、协会会员单位 1200 元/人；非会员单位 1800 元/人。

（2）早鸟价：2023 年 7 月 31 日之前报名交费，按协会会员单

位 700 元/人；非会员单位 1000 元/人收取会议费。

（3）会议费交纳方式（汇款）

户 名：中国塑料机械工业协会

开户行：中国工商银行北京礼士路支行

账 号：0200003609014463188

汇款备注（请注明“2023 年会议费”）到账后，协会将及时开

具发票并邮寄给经办人。

2、交通费、住宿费自理。

3、因本次大会时值第二十一届中国国际摩托车博览会（预计 10

万㎡、中华医学会呼吸病学年会 2023(第二十四次全国呼吸病学学术

会议）（预计 5000 人）等同期同地举办，周边酒店房源紧张，为给

参会代表提供便利，协会可帮助预订银鑫世纪酒店，需要住宿的参会

代表请在回执中标注。

酒店地址：重庆市渝北区回兴宝桐路 9号

酒店价格：标准大床房￥550/间/晚（含单早）

标准双床房￥550/间/晚（含双早）

注：住宿费用办理入住时直接与酒店结算

五、参会报名联系人

李雯卉 手机：13810652741

邮箱：13810652741@163.com

附件：1、日程安排

2、参会回执

主题词： 会议 通知 专家委员会换届

中国塑料机械工业协会 2023年 6月26日

附件 1：
2023 中国国际塑料机械技术创新论坛

暨中国塑料机械行业专家委员会换届大会

日 程 安 排

9 月 15 日（14:00-20:30）

大会地点：重庆国际博览中心 S1 馆

大会主持人：何亚东 北京化工大学教授

时间 大会日程

13:00-14:00 签 到

14:00-14:05
欢迎致辞

张剑鸣 中国塑料机械工业协会会长

14:05-14:25
中国特色塑料机械-超高分子量聚乙烯加工成型装备技术进展

瞿金平 中国工程院院士、中国塑料机械行业专家委员会主任委员

14:25-14:45
高分子材料加工技术发展趋势

王 琪 中国工程院院士、四川大学教授

14:45-15:00 茶歇

15:00-15:20
复合材料在汽车轻量化方向的应用进展

荣毅超 浙江清华长三角军民协同创新研究院院长、俄罗斯工程院外籍院士

15:20-15:40
导电导热聚合物材料的先进制造技术

吴大鸣 北京化工大学教授、俄罗斯工程院外籍院士

15:40-16:00
橡塑机械重大装备国产化的心路历程

杨宥人 大连橡胶塑料机械有限公司总经理

16:00-16:15 茶歇

中国塑料机械行业专家委员会换届大会

16:15-16:25
第三届中国塑料机械行业专家委员会工作报告

瞿金平 中国工程院院士、中国塑料机械行业专家委员会主任委员

16:25-16:30
第四届中国塑料机械行业专家委员会产生过程

粟东平 中国塑料机械工业协会常务副会长

16:30-16:40
聘任第四届中国塑料机械行业专家委员会名誉主任、主任委员

张剑鸣 中国塑料机械工业协会会长

16:40-16:55
颁发第四届中国塑料机械行业专家委员聘书

吴大鸣 北京化工大学教授、俄罗斯工程院外籍院士

16:55-17:00
《中国塑机平台》上线仪式

嘉 宾：张剑鸣、瞿金平、王琪、朱康建、吴大鸣、粟东平等

18:00-20:30

中国塑料机械工业协会成立 30 周年庆祝晚宴

（地点：银鑫世纪酒店；重庆市渝北区回兴宝桐路 9 号）

30 周年纪念册-开书仪式

颁奖活动：“中国塑料机械行业发展 30 周年先进人物”、“优势企业”等

9 月 16 日（9:30-12:00）

分论坛地点：重庆国际博览中心 S1馆

分论坛一：注塑成型/汽车轻量化

（主持人：吴大鸣 北京化工大学教授、俄罗斯工程院外籍院士）

9:30-12:00

（1）最新交通工具轻量化趋势和解决方案

刘海涛 奥地利 Engel 公司经理

（2）面向极端环境高分子制品注塑成型工艺、装备及模具技术

刘春太 郑州大学教授

（3）汽车零部件塑料注塑成型技术装备特点及发展趋势

傅南红 海天集团技术总监、教授级高工

（4）微孔注塑发泡新工艺研究及其在汽车塑料件成型中的应用

曹贤武 华南理工大学教授

（5）高分子加工技术的发展:向自然与其他行业学习

傅 强 四川大学高分子科学与工程学院院长、教授

（6）伯乐塑机的轻量化之路

刘玉鹏 伯乐智能装备股份有限公司技术总监

（7）碳纤维从好看到好用一新能源汽车带来的商业机会

严 兵 江苏集萃研究院院长

（8）面向汽配市场的精密、智能、绿色的先进注塑成型技术研究

陈 猛 震雄集团中国区研发总监

分论坛二:大健康医疗

（主持人：何亚东 北京化工大学教授）

9:30-12:00

（1）赛默飞流变体系和医用挤出工艺在植入和生物材料中的应用

祝旻卿 赛默飞世尔（中国）

（2）聚合物微针给药系统的未来与应用技术研究

庄 俭 北京化工大学博士

（3）莱斯特瑞兹热熔挤出机制药医疗应用

阮 璐 德国 Leistrize 公司团队负责人

（4）生物医药高分子材料先进制造技术进展

黄照夏 华南理工大学博士

（5）塑料机械在医疗行业的应用现状及发展前景

段庆生 厦门石地医疗科技有限公司总经理

分论坛三:改性及高性能化

（主持人：何和智 华南理工大学教授）

9:30-12:00

（1）新型高黏聚合物的反应、脱挥增黏挤出成套装备

马 宏 江苏诚盟装备股份有限公司董事长

（2）科倍隆面向循环经济的解决方案

简泽利 科倍隆（南京）机械有限公司 销售经理

（3）高分子材料的轻量化和高性能制备技术

李东生 南京创博机械设备有限公司总经理

（4）复合增强填充工程塑料的共混改性工艺

邵 健 克劳斯玛菲股份有限公司 工艺总监

（5）绿色混炼型挤出机定制化设计与应用案例分享

王多勇 四川中旺科技有限公司 总经理

（6）“国内双向拉伸薄膜装备发展现状和趋势”

刘 亮 桂林格莱斯科技有限公司技术顾问 教授级高级工程师

注：以上日程如有变动，以当天安排为准。

展馆位置导览：

附件 2：

2023 中国国际塑料机械技术创新论坛

暨中国塑料机械行业专家委员会换届大会

参会回执

单位名称

联系人 电 话 电子邮箱

参会代表姓名 职 务 手 机 办公电话 E-mail

会议住宿预订

银鑫世纪酒店（地址：重庆市渝北区回兴宝桐路 9 号）

1. 标准大床房￥550/间/晚（含单早） 间，住宿时间（方框打√）：

□9月 14 日 □9月 15 日 □9月 16 日 □9月 17 日

2. 标准双床房￥550/间/晚（含双早） 间，住宿时间（方框打√）：

□9月 14 日 □9月 15 日 □9月 16 日 □9月 17 日

3. 无需住宿，自行安排 □

晚宴统计

（填写人员姓名、联系方式、职位）

乘坐大巴统计

（填写人员姓名、联系方式）

开票信息

发票抬头： 发票类别（普票/专票）：

社会信用统一代码：

发票邮寄信息：